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Pääkirjoitus8

Varma joulun lähestymisen merkki on, kun jouluvalot syttyvät eri puolille 
maata. Helsingissä Aleksanterinkadun jouluvalojen syttymisestä alkoi 
jouluun valmistautuminen lauantaina 18. marraskuuta. Tänä vuonna vie-
tetään joulukadun 75-vuotisjuhlavuotta. Jouluvaloin koristeltu Aleksante-
rinkatu ja muu ydinkeskusta julistettiin avatuksi jälleen seremonioiden ja 
tunnelmallisen jouluparaatin siivittämänä. Runsas tapahtumatarjonta 
keräsi keskustaan jopa 50.000 ihmistä, tungosta riitti joka puolella.

SMYL ry:n syysliittokokous Helsingissä 

SMYL-liiton yhdistysten edustajat kokoontuivat Helsingin 
ydinkeskustaan Kluuviin lauantaina 18.11.2023. Kokous-
paikka Solo Sokos Hotel Helsinki on avautunut kevääl-
lä 2022 täysin uudistettuna. Paikalla Suomen Merkonomi-
yhdistysten Liitto - SMYL ry:n sääntömääräisessä vuosi-
kokouksessa oli kokousedustajia ja -väkeä liiton yhdistyk-
sistä Helsingistä, Kouvolasta, Kymenlaaksosta, Porista, 
Savo-Karjalasta,Tampereelta ja Turusta. 

Liittokokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja hy-
väksyttiin vuoden 2024 toimintasuunnitelma ja talousar-
vio. Erovuorossa olleet hallituksen puheenjohtaja Markku 
Mikkola (Kouvolan Seudun Merkonomit ry) ja hallituksen 
jäsen Heikki Immonen (Savo-Karjalan Merkonomit ry) va-
littiin yksimielisesti seuraavalle kolmivuotiskaudelle 2024-
2026. Erovuorossa ollut hallituksen jäsen Marja Saarela 
(Turun Merkonomit ry) ilmoitti, että ei enää jatka hallituk-
sessa. Hallitukseen valittiin Pirkko Dahlin (Turun Merko-
nomit ry) seuraavalle kolmivuotiskaudelle 2024-2026.

Hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola toivotti uuden 
hallituksen jäsenen Pirkko Dahlinin tervetulleeksi jouk-
koon ja kiitti hallituksesta poisjäävää Marja Saarelaa
vuosikausien hyvästä hallitustyöstä, hän kiitti myös kaikkia 
yhdistyksiä hyvästä panoksesta omilla paikkakunnillaan.

Tapahtumarikas lauantai 

Coca-Colan Joulurekka 
saapui Suomeen ja taian-
omainen, jouluvaloilla koris-
teltu rekka oli yleisön ihal-
tavana Helsingissä Rauta-
tientorilla lauantaina 18.11. 
Tuhansilla valoilla varustet-
tu joulunpunainen rekka on 
näyttävä näky. Rekan kyl-
jessä paistattelee itse ikoni-
nen Coca-Colan hymyilevä 
joulupukki. 

Kansalaistorilla oli nähtä-
villä Ukrainassa tuhottu
venäläinen T–72B3-mal-
lin taistelupanssarivaunu. 
Panssarivaunu on tuhou-
tunut Kiovan lähettyvillä 
Venäjän aloittaman hyök-
käyssodan alussa maalis-
kuussa 2022. T–72-mallin 
taistelupanssarivaunuja
on ollut aikanaan käytössä
myös Suomen Puolustus-
voimissa.

Joulurekka tuo mukanaan ainutlaatuisen tunnelman. 
Joulurekka on 19 metriä pitkä ja se on kuorrutettu jopa 
11 000 led-valolla.

Lauantaina osoitettiin mieltä eri puolilla kaupunkia. 
STTK ja jäsenliitot järjestivät Kansalaistorilla Kohtuus 
kaikessa -mielenosoituksen, jossa vastustettiin halli-
tuksen esittämiä rajuja heikennyksiä työntekijöiden 
oikeuksiin ja sosiaaliturvaan. Eduskuntatalon edessä 
osoitettiin mieltä itärajan rajanylityspaikkojen sulkemis-
ta vastaan.

Kiitos jäsenille ja yhteistyökumppaneille lopuillaan ole-
van vuoden yhteisestä taipaleesta. 

Toivotamme kaikille Rauhallista Joulua ja 
mitä parhainta vuotta 2024!

Anna-Maija Kunnas
toiminnanjohtaja

Rakkaalla lapsellahan on 
monta nimeä. Markun lem-
pinimi Mr. Smyl kuvastaa 
hyvin hänen omistautumis-
taan yhdistystoiminnalle ja 
ansioitaan SMYL-liiton pu-
heenjohtajana jo 22 vuoden 
ajan. Meidän onneksemme 
hän on lupautunut jatka-
maan liiton puheenjohta-
jana ainakin seuraavan 
kolmivuotiskauden.

Puheenjohtaja Markku Mikkolan lähestyvä merkkipäivä 
(30.11.) huomioitiin lahjoin ja lauluin. 

Parhaimmat onnittelut Markulle 70 v! 

Markun ja perheen tekemästä Välimeren risteilystä on 
kirjoitus tämän lehden sivuilla 4-5. Melkein kuin olisin itse 
ollut mukana, niin mukaansatempaavaa on lukea Markun 
matkakertomusta. 

Kuvat: Heikki Kunnas
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Ilmoita maksamasi jäsenmaksut itse verottajalle. Verottaja on 
muuttanut aiempaa käytäntöä ja se ei 1.1.2024 alkaen ota 
vastaan liiton tekemää ilmoitusta maksetuista jäsenmaksuista 
eli jokainen ilmoittaa vähennykset itse. SMYL-liiton jäsenmaksut 
ovat verotuksessa vähennyskelpoisia, koska jäsenmaksu on 
tulonhankkimismeno! 

Verottaja lähettää henkilöasiakkaille esitäytetyn veroilmoituksen 
maalis-huhtikuussa 2024. Tarkista verottajan lähettämä ja esi-
täyttämä veroehdotus. Lisää vuoden 2023 jäsenmaksu. Ilmoita 
vähennys OmaVerossa. Maksamasi jäsenmaksun määrän voit 
tarkistaa omalta pankkitililtäsi tai kysy liitosta sähköpostitse 
info@smyl.fi.

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto – SMYL ry
Y-tunnus 1099310-6

Joulumieltä  – Auta lahjoittamalla
Tue Musiikkikeskus Resonaarin toimintaa

Helsingin Kulosaaressa sijaitseva musiikkiopisto on ainutlaatuinen ja arvostettu 
edelläkävijä. Resonaari mahdollistaa soittamisen ilon kehitysvammaisille sekä 
muille erityisoppijoille ja lisää erityisryhmiin kuuluvien ihmisten hyvinvointia ja 
osallisuutta. Soittamisen ilo kuuluu kaikille. Joskus se muuttaa koko elämän. 
Soittotaito antaa kehitysvammaiselle uskoa omiin kykyihin ja mahdollisuuden 
ilmaista itseään.

Lahjoituksella autat Resonaaria palkkaamaan lisää opettajia, hankkimaan 
soittimia ja vuokraamaan opetustiloja, jotta yhä useampi erityisoppija voi kokea 
soittamisen ilon. 

Lahjoita nyt
https://resonaari.fi/lahjoita/

Tärkeää! Huomasithan, että kalenterivuoden 2024 jäsen-
lasku on lähetetty sinulle tässä samassa kirjekuoressa 
Merkonomi News 4 2023 -lehden kanssa. Maksathan 
jäsenmaksun viimeistään eräpäivänä!
Päivitä	yhteystietosi:	www.smyl.fi/jasenyys/paivita-tietosi/
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Aika rientää sukkelasti – minullekin asiakirjat alkoivat 
näyttää 70-vuotisjuhlien lähestymistä. Mutta mitä tehdä 
sellaista, joka jokaisen pitäisi tehdä kerran elämässään? 
Pönötysjuhlat saavat nyt jäädä historiaan. Joku keksi, 
että lähdetään kokemaan Välimeri ja sen rantakaupun-
keja loistoristeilijän viemänä. Tuumasta toimeen: vara-
simme matkat lähipiirille: itseni lisäksi vaimo ja lapset 
perheineen, 10 henkilöä yhteensä. 

Lähtöpäivän lähestyessä iski paniikki: miten olemme vie-
mässä koko lähisukua ja pieniä lapsia monen riskin mah-
dollisuuksiin lentoineen, merimatkoineen, suurine väki-
joukkoineen. Kun oli päätetty lähteä, niin lähdettiin.

Ensin lento Barcelonaan, siellä yöpyminen ja aamulla 
laivaannousu. Laiva, Royal Caribbean Symphony of 
the Seas, itsessään oli mieletön rakennelma – kolme 
kertaa suurempi kuin ruotsinlaivat. Pituutta noin 300 
metriä ja korkeuttakin arvioiden vajaat sata metriä. Ja 
kerroksia riitti monenlaiseen toimintaan. Oli ostoskansi, 
ravintolakansi, puutarhakansi, pelikansi, uima-allas/spa-
kansi. Laivan erikoisuutena pitkät liukumäet ja vesisurffi. 
Esiintymisareenoita oli useita. Niin paljon kaikkea, että 
minulle viikon jälkeen jäi vielä epäselväksi, mitä kaikkea 
olisi ollut tarjolla. 

Kun astuimme laivaan, niin heti syömään. Mutta minne? 
Tarjontaa oli ihan liikaa. Matkan hintaan sisältyi vapaa 
ruokailu suurimmassa osassa ravintoloita. Meille oli 
laivan puolesta esitetty a la carte -ravintola ja siellä me 
enimmäkseen illastettiin. Ruokapaikkoja oli moneen 
makuun: pihvi-, pasta-, pitsa-, hotdog -ravintolat, 
välipalapaikat ja kahvilat. Jäätelöä tarjolla kaiken aikaa.  
Rahaa ei käytetty, vaan tunnistekortilla maksettiin kaikki 
tarvittavat lisäkulut.

Aamulla saavuimme Palma de Mallorcalle, jossa tutus-
tuimme kaupunkiin ja suunnistimme hiekkarannalle 
pulahtamaan Välimeren aaltoihin. Iltapäivällä takaisin 
laivaan nauttimaan laivan monipuolisesta tarjonnasta.  
Laivan ohjelmat olivat korkeatasoisia ja kansainvälisiä: 
ykkösinä Hairspray-musikaali, vesishow ja jääshow. 
Henkeäsalpaavia esityksiä. Näiden lisäksi laivalla oli eri 
sirpaleohjelmia - jokaiselle jotain. 

Seuraavana matkapäivänä rantauduimme Ranskan 
toiseksi suurimpaan kaupunkiin Marseille´iin, jossa 
ajoimme ratikalla keskustaan. Katselimme nähtävyyksiä 
ja tulimme metrolla takaisin. Oli mukavaa viettää aikaa 
vanhan kaupungin kahviloiden katupöydissä nauttien 
tunnelmasta.  Seuraavana aamuna saavuimmekin 

Ilta kuin VälimerelläIlta kuin Välimerellä
Matkakertomus Välimeren risteilyltä 8.-15.10.Matkakertomus Välimeren risteilyltä 8.-15.10.
Teksti: Markku MikkolaTeksti: Markku Mikkola
Kuvat: Sakari Mikkola, Eeva MikkolaKuvat: Sakari Mikkola, Eeva Mikkola

Iltamaisema MarseillesIltamaisema Marseilles

Markku ja Eeva MikkolaMarkku ja Eeva Mikkola  
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Poikamme Sakari Mikkola otti Pisan kaltevan tornin 
haltuunsa. 

MARKKU MIKKOLA
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

uuteen satamaan: Italian La Spezia -nimiseen viehättä-
vään kaupunkiin. Sieltä teimme junamatkan Pisan 
kaupunkiin. Pisassa kävelimme keskustassa sekä istah-
dimme kahviloihin kaltevan tornin lähistölle tuhansien 
turistien sekaan. Pisan kalteva torni on osa upeaa 
katedraalia aukioineen kaikkineen. Sitten takaisin La 
Speziaan ja laivalle.

Kolmantena aamuna saavuimme Rooman läheisyyteen, 
Civitavecchian kaupunkiin. Meidän nuoret lapsineen 
lähtivät junalla tutustumaan Rooman nähtävyyksiin. 
9-vuotias Okko on kiinnostunut historiasta ja hän halusi
nähdä erityisesti Colosseumin. Me vanha pari jäätiin 
katselemaan kaupunkia ja nauttimaan välipalaa katukah-
vilassa. Matkamme viimeinen tutustumiskohde oli Napoli. 
Nuoret lähtivät junalla Vesiviuksen juurelle Pompeijin 
museokaupunkiin. Me jäimme tutustumaan Napoliin.
Niin kapeakatuista ja sokkeloista vanhaa kaupunkia en 
olekaan nähnyt ja väkeä - sitä virtasi valtoimenaan kau-
pungin kaduilla. Oli jännää, että kaupungin ykköshisto-
riakohde oli kuninkaanlinna. Sieltä ajoimme hevostyttöjen 
(Ada ja Eelin) yllätysriemuksi vossikalla kaupungin 
keskustan läpi laivalle. 

Perjantai-iltana suunnistimme kohti lähtösatamaa Espan-
jan Barcelonaa ja koko lauantain vietimme merellä. Lai-
valla teimme kaikkea, mitä ei kiireisen päiväohjelman 
takia aiemmin ennätetty. Hyttimme sijaisivat laivan 12. 
kerroksessa vierekkäin ja niiden terassit sai yhdistettyä 
– mukava kotopesä. Maisemat olivat hienoja niin maissa 
kuin merellä. Vaikka meripäivänä saapui kova tuuli ja 
aallot vaahtosivat, sitä ei huomannut laivan huojuntana.

Olin odottanut, että risteilyllä on pääosin eläkeläisiä, 
mutta mukana oli yllättävän paljon nuoria ja lapsiperheitä. 
Sunnuntaina piti  jättää tämä viikon kestänyt paratiisi-
jakso, jota säät suosivat: täyttä aurinkoa ja lämpötila 26 
asteen tuntumassa. Sunnuntaina ehdimme tutustua vielä 
Barcelonaan ennen kotiinlähtöpäivää maanantaita, joka 
olikin sitten sadepäivä.

Tykkäsimme matkasta ihan valtavasti – kaikki toivoivat jo 
ensi vuodeksi Itä-Välimeren risteilyä. No, aika näyttää. 
Matkan onnistumisen varmistivat meidän nuoret, jotka 
osaavat käyttää tietojärjestelmiä: laivaan mentäessä 
piti jokaisen asentaa varustamon sovellus, jossa olivat 
laivan infra, retket, aikataulut, lippujen varaamiset ja 
maksamiset. 

Joulu lähestyy ja joulun valmistelut painavat päälle. 
Minä kiitän kaikkia järjestössämme toimivia 

hyvästä yhteistyöstä vuoden aikana ja
toivotan kaikille oikein hyvää tulevaa vuotta 2024.
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Jotta elektroniikkahankinnat eivät myöhemmin 
kaduta, Ikäihmisten tietotekniikkayhdistys Enter ry 
kehottaa suunnittelemaan hankintaa jo ennen 
kaupassa asiointia, ja tarvittaessa pyytämään 
digiopastuksista apua suunnitteluun. 

Jos tietotekniset taidot ovat vaatimattomat ja termit 
hepreaa, voi olla vaikeaa arvioida uuden laitteen tai 
liittymän sopivuutta itselle. Kaiken pitäisi kuitenkin 
lähteä käyttötarpeesta ja sen suhteuttamisesta 
kukkaroon. 

Kysy itseltäsi käyttötarvetta kartoittavia 
kysymyksiä

Kysy itseltäsi ainakin, mikä olisi uuden laitteen 
käyttötarve eli mitä sillä tekisit. Luetko sähköpostia 
ja surffaat netissä vai olisiko laite muistelmien 
kirjoittamiseen tai television korvaaja? 

Laitteen tulee olla kytkettävissä muihin omistamiisi 
laitteisiin, ja mikäli olet ollut tyytyväinen, haluat ehkä 
pitäytyä aiemman laitteesi käyttöjärjestelmässä. 

Tutustu etukäteen myös aiempaan operaattori-
laskuusi: tiedätkö kaikkien nykyisten liittymiesi
käyttötarkoituksen ja mihin laitteeseen ne kytkey-
tyvät? 

Missä kaikkialla käytät laitteitasi kodin lisäksi?
 
Monessa kodissa on nykyään kiinteä laajakaista tai 
valokuitu, josta maksetaan vastikkeessa. Et siis vält-
tämättä tarvitse jokaiseen laitteeseen omaa netti-
liittymää, vaan voit käyttää kodissasi olevaa nettiä 
langattomasti. Liittymätarpeeseen vaikuttaa se, jos 
käytät laitteita myös esimerkiksi mökillä tai käyttäjiä 
on useampia. Peruskäyttäjälle riittää älykännykkään 
4G-liittymä ja 10M, jos yhteyttä ei jaeta useampaan 
laitteeseen.

Kaupantekotilanteessa uskalla kyseenalaistaa ja 
kysyä itseäsi mietityttävät seikat. Varmista myös, 
että ymmärrät mistä asioista loppulasku koostuu. 

Jäitä hattuun tarjous-
kampanjoiden edessä

Tutustu myös palautusoikeuteen. 

Usein kivijalkakaupasta ostaessa palautusoikeut-
ta ei ole. Netistä ja puhelinmyynnistä ostettaes-
sa palautusoikeus on vähintään 14 vuorokautta,
mikäli tuote on myyntikelpoinen. Palautusoikeu-
den tarkat määritelmät ovat kauppakohtaiset eli 
tarkistathan ne.

Maksutonta apua on saatavilla

Enter ry:n digiopastajat auttavat senioreita henki-
lökohtaisesti, kiireettömästi ja maksutta myös 
laitteen tai liittymän hankintaan liittyvissä kysy-
myksissä. Opastajat ovat vapaaehtoisia ja itse-
kin ikäihmisiä. Enterin opastusta on tarjolla ym-
päri Uuttamaata. Muualla maksuttoman digituen
mahdollisuudesta kannattaa kysyä esimerkiksi 
kirjastosta. Hankintaa voi pohtia myös puheli-
mitse etäopastajan kanssa. Myös etäopastus 
on maksutonta ja tarkoitettu kaikille Suomessa 
asuville senioreille. 

–  Enterin opastuspaikat Uudellamaalla sekä  
 tietoa yhdistyksen toiminnasta: 
	 www.entersenior.fi
– Valtakunnallinen SeniorSurf Etäopastus:
 www.etäopastus.fi 

Pimeän vuodenajan tarjouskampanjat saattavat hämärtää käsitystä siitä, mitä 
elektroniikkaa, liittymiä tai oheispalveluja oikeastaan tarvitsee. Kun hintaa on tiputettu 
roimasti, voi tarpeettomankin hieno laite houkuttaa. Monen muun tuotteen kohdalla 
kuluttajat miettivät tarkemmin todellisia tarpeitaan ja ostoksen hintaa: millä perusteella 
esimerkiksi hankit uudet talvikengät? 

Teksti: Enter ry
Kuva:  Karri Anttila
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Porin Seudun Merkonomit ry 
toivottaa kaikille

Rauhallista Joulua ja
Hyvää Uutta Vuotta 2024!

Kouvolan Seudun Merkonomit ry 
toivottaa kaikille jäsenilleen ja 

yhteistyökumppaneille

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta 2024!

Helsingin Merkonomit ry 
toivottaa kaikille 

Rauhallista Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta 2024!

Joulumieli syntyy pienistä jutuista,
tuoksuista, kynttilöistä, 

koristeista tutuista.

Turun keskustan joulu on täynnä 
taikaa ja elämyksiä. Lämminhenkinen 

joulumarkkinatapahtuma kauppatorilla 
25.11.–22.12.2023.

Turun Merkonomit ry 
toivottaa kaikille

Rauhallista Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta 2024!

Jouluisten tapahtumien tunnelmaa
kaakon joulutoreilla. Glögejä, parhaat 

joululahjat käsityöläiskojuista, 
maatiloilta ja pikkuputiikeista.

Kymenlaakson Liiketalous ry 
toivottaa kaikille

Rauhallista Joulua ja
Hyvää Uutta Vuotta 2024!

Tampereen Merkonomit ry 
toivottaa kaikille 

Rauhallista Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta 2024!

Porvoon Merkonomit –
Borgå Merkonomer  ry

toivottaa Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta 2024!

Tervetuloa Helmeri-tapahtumiin 
taas ensi vuonna.

Tutustu toimintaamme:
www.helmeri.fi.

Savo-Karjalan Merkonomit ry 
toivottaa 

Joulun aikaa rauhaisaa  ja
Vuotta hyvää alkavaa!

Porvoon joulutori elävöittää 
keskusta-alueen iloisella karusellilla ja 

kiinnostavilla myyjillä 26.11- 22.12.2023

Joulu suo mahdollisuuden iloon 
ajatella rakkaitamme. 

                                    – Moliere –  
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Oikeusturvavakuutus korvaa asianajo- ja oikeudenkäynti-
kuluja työ- ja virkasuhteeseen liittyvissä riita- ja rikosasiois-
sa sekä hallintomenettelynä tai hallintolainkäyttönä käsi-
teltävissä asioissa. 

Enimmäiskorvausmäärä on 10 000 euroa. Omavastuu on 
jokaisessa vahinkotapahtumassa 15 % kustannuksista, 
kuitenkin vähintään 200 euroa. 

Jos tarvitset oikeusturvaa: 

●	 Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. Jos kysymyksessä  
 on oikeusturvavakuutuksen piiriin kuuluva asia ja jäsen
 ohjataan ulkopuolisen asianajajan luo, jäsen itse tai 
 hänen asianajajansa tekee oikeusturvahakemuksen.  
 Kirjoita hakemukseen selvitys asiasta ja liitä mukaan
 jäljennökset ratkaisun tekemiseksi tarvittavista   
 asiakirjoista. 

●	 Lähetä hakemus liitteineen liittoon, jossa jäsenyys
 tarkistetaan ja laaditaan järjestön lausunto vakuutuk-
 sen soveltamisesta. Sen jälkeen liitto lähettää hake-
	 muksen	edelleen	Ifiin,	joka	tekee	päätöksen	oikeus-
 turvasta. Oikeusturvahakemus voidaan tehdä myös
	 suoraan	Ifiin,	mutta	tällöinkin	hakemus	voidaan	lähet-	
 tää luvallasi lausunnolle liittoon. 

●	 Vakuutuksesta korvataan tarpeelliset ja kohtuulliset  
 asianajo- ja oikeudenkäyntikulut. Asiamies tulisi valita  
 jutun käsittelypaikkakunnalta tai sen välittömästä  
 läheisyydestä. Asiamiehen valinnasta voit neuvotella  
	 liiton	tai	Ifin	kanssa.

VASTUUVAKUUTUS

Vastuuvakuutuksesta korvataan henkilö- ja esinevahinkoja, 
jotka ammatissasi virheellä tai laiminlyönnillä aiheutat työn-
antajallesi, työtoverillesi tai sivulliselle henkilölle ja josta lain 
mukaan olet korvausvastuussa. 

Korvauksen enimmäismäärä on henkilö- ja esinevahingoissa
100 000 euroa. 
Omavastuu on 100 euroa vahinkotapahtumaa kohti. 

Jos vahinko sattuu: 

●	Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. He antavat toiminta-
 ohjeet ja opastavat ensihädässä.  Liitto selvittää, oletko   
 mahdollisesti vastuussa vahingosta. Tarpeen vaatiessa 
 he opastavat avun tarvitsijaa asianajajan valitsemisessa.   
	 Vahinkoilmoitus	toimitetaan	liitosta	edelleen	Ifiin.
 
●	Jos vahinko on vastuuvakuutuksen perusteella korvattava,  
 If maksaa korvauksen puolestasi vahingon kärsineelle. 
 Vain omavastuun määrä jää maksettavaksesi. 

OIKEUSTURVAVAKUUTUS

HUOLEHDITHAN ITSE, ETTÄ SINULLA ON 
VOIMASSA OLEVA MATKUSTAJAVAKUUTUS 
SMYL-liiton jäsenilleen ottama matkustajavakuutus 
päättyi 31.12.2015.

Saat helpoiten kattavan matkustajavakuutusturvan 
itsellesi	ja	perheellesi	osoitteesta	if.fi	tai	puhelimitse	
010 19 19 19 (ma-pe klo 8-20 ja la-su klo 10-16). 

If Matkavakuutus auttaa sinua matkatapaturmien ja 
-sairauksien hoidossa.  Se korvaa myös tilanteessa, 
jossa matkasi peruuntuu tai keskeytyy yllättäen 
esimerkiksi sairastumisen tai matkakohteessa 
sattuneen kriisitilanteen vuoksi.

Matkavakuutuksen piiriin kuuluvat kanssasi 
matkustavat alle 20-vuotiaat lapset ja lapsenlapset.

If Etuohjelma on helppo ja selkeä: 
Edut kasvavat asiakkuutesi mukana – saat etuja jo yhdellä 
vakuutuksella. Voit saada alennusta vakuutuksista 10-15 %. 

PYSYVÄSTI EDULLINEN HENKIVAKUUTUS
Saat Primus-henkivakuutukset edulliseen jäsenhintaan. 
Laske jäsenhintasi kätevästi osoitteessa if.fi/henkivakuutus

Vakuutuksen myöntää Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva.

Tutustu ja hyödynnä jäsenetusi osoitteessa:

●	 if.fi/smyl
 
●	 if.fi/henkivakuutus		

●	 Vakuutettuina ovat jäsenet toimihenkilöinä toisen palveluksessa. 
●	 Vakuutuksesta korvataan asiat, jotka koskevat vakuutettua työntekijänä 
 ja liittyvät vakuutetun työsuhteeseen. 
●	 Oikeusturvavakuutuksessa korvauksen saamisen edellytyksenä on, että 
 järjestön jäsenyys on vahinkotapahtuman sattuessa kestänyt vähintään  
 kymmenen kuukautta. 
 Jos jäsenyys on kestänyt alle kaksi vuotta, tulee myös riidan tai syytteen
 perusteen olla syntynyt jäsenyyden aikana.
●	 Vastuu- ja oikeusturvavakuutus on voimassa Suomessa. 

Jäsenyyteesi kuuluu ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus

If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike, rekisteröity kotipaikka Tukholma, Y-tunnus 1602149-8, PL 4, 00025 IF



Edullisella jäsenmaksulla saat paljon 
rahanarvoisia jäsenetuja.
- Työsuhdejuristin neuvontapalvelut
- Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus
- Koulutusedut
- Ostoedut
- Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan
- Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin
  - itse ottamaasi yksilölliseen matkustaja-
    vakuutukseen, joka on voimassa jopa
    90-vuotiaaksi asti 
  - koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
- Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä 
  kertaa vuodessa
- Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut
  ja tapahtumat

SMYL-liiton jäsenedut

SMYL-liiton jäsenmaksut 
vuosi 2024 (euroa)
     Varsinainen Opiskelija-  Seniori-
     jäsen  jäsen   jäsen yli 65 v *)

Helsingin Merkonomit ry 124,00 0,00   64,00

Kouvolan Seudun Merkonomit ry 107,00 0,00   60,00

Kymenlaakson Liiketalous ry 100,00 0,00   53,00

Porin Seudun Merkonomit ry 111,00 0,00   53,00

Porvoon Merkonomit ry 107,00 0,00   53,00

Savo-Karjalan Merkonomit ry 111,00 0,00   64,00

Tampereen Merkonomit ry 121,00 0,00   56,00

Turun Merkonomit ry 110,00 0,00   63,00
     *) seniorijäseneksi siirtyminen tapahtuu
     65-täyttämisvuotta seuraavan vuoden   
     alussa

Huom! Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verovähennyskelpoisia.
Ilmoita	itse	maksamasi	jäsenmaksu	verottajalle	OmaVero.fi.
Vuoden 2024 jäsenmaksut työttömyyskassoissa:
– A-kassa 96 euroa / koko vuosi
– YTK 105 euroa / koko vuosi

SMYL-liiton ja työttömyyskassan jäsenmaksut vuonna 2024 
ovat yhteensä jopa alle 20 euroa kuukaudessa. 

Liity jäseneksi tai 
suosittele jäsenyyttä! 
www.smyl.fi/Liity	jäseneksi

Palkitsemme uuden jäsenen ja suosittelijan.
Katso lehden takakansi.
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HELSINGIN MERKONOMIT ry www.helmeri.fi
Puheenjohtaja Merja Äimänen
PL 110, 00181 HELSINKI
Puhelin 050 5410285      merja.aimanen@hotmail.fi     

KOUVOLAN SEUDUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Markku Mikkola 
Kämmekäntie 7, 45120 KOUVOLA
Puhelin 040 568 0256     markkusa.mikkola@gmail.com

KYMENLAAKSON LIIKETALOUS ry  
Puheenjohtaja Heljä Haapala
Kirkkokatu 16 A 6, 48100 KOTKA
Puhelin 0500 559 536    heljatuulikki@gmail.com

PORIN SEUDUN MERKONOMIT ry   www.porinseudunmerkonomit.fi	
Puheenjohtaja Leila Kantonen
PL 70, 28361 PORI
Puhelin 040 748 2450   leila.kantonen@gmail.com

PORVOON MERKONOMIT -  BORGÅ MERKONOMER ry
Puheenjohtaja Pirjo Yläsuutari 
Hakkarintie 3 as 6, 07230 MONNINKYLÄ
Puhelin 040 775 8068     pirjo.ylasuutari@gmail.com

SAVO-KARJALAN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Anna-Maija Kunnas
Urheilutie 1, 79600 Joroinen
Puhelin	044	55	66	569				info@skmry.fi			

TAMPEREEN MERKONOMIT ry    https://tammerko.wordpress.com/
Puheenjohtaja Juha Erenius
Korpitie 10 F 12, 36200 KANGASALA
Puhelin 044 987 3738         tammerko@elisanet.fi

TURUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Olof Dahlbom
Virnakuja 3 as. 7, 21200 RAISIO   
Puhelin  0400 227 871

JÄSENYHDISTYKSET

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO - SMYL ry  
puhelin 0400 996 346  info@smyl.fi
Toiminnanjohtaja Anna-Maija Kunnas
PL 110, 00181 Helsinki   
anna-maija.kunnas@smyl.fi

SMYL HALLITUS v. 2024
-  Hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola
 Kouvolan Seudun Merkonomit ry
-  Liisa Kotimäki, Keijo Nyström, Merja Äimänen 
 Helsingin Merkonomit ry
-  Heljä Haapala, Kymenlaakson Liiketalous ry
-  Liisa Julku, Porin Seudun Merkonomit ry
-  Heikki Immonen, Savo-Karjalan Merkonomit ry
-  Heli Viitala, Tampereen Merkonomit ry
-  Pirkko Dahlin, Turun Merkonomit ry

Kaikille avoimet työttömyyskassat:

TYÖTTÖMYYSKASSA A-kassa			www.a-kassa.fi			
TYÖTTÖMYYSKASSA YTK  www.ytk.fi	

MJK-KOULUTUSKESKUS RY/ MULTITRAIN OY
Meidät tavoittaa tällä hetkellä vain sähköisesti:
etunimi.sukunimi@mjk.fi, info@mjk.fi  

CIMO
Kansainvälisen henkilövaihdon keskus.
020 690 501 ma-to klo 13-16 www.cimo.fi 

TYÖ- JA ELINKEINOTOIMISTON 
TYÖTTÖMYYSNEUVONTA
puhelin 010 607 6700, www.te-palvelut.fi

OMATOIMISEN TYÖNHAKIJAN TIETOPANKKEJA
TYÖLINJA 010 19 4904
ma-pe klo 8-18 sähköposti: tyolinja@mol.fi
KOULUTUS 010 19 4901
ma-pe klo 9-17 sähköposti: koulutuslinja@mol.fi
MUUTOSTURVA 010 19 4910
ma-pe klo 9-17 sähköposti: tyolinja@mol.fi
TYÖTTÖMYYSTURVA 010 19 4911
ma-pe klo 9-17

www.smyl.fi

Kirjoita tilaukseen
●	 minkä valmistujaislakin tilaat: merkonomi,   
 datanomi, tradenomi, restonomi, joku muu: mikä?
●	 lakin koko (mittaa päänympärys)
●	 lisää tilaukseen: oma nimesi, lähiosoite, postipaikka,  
 sähköpostiosoite, puhelinnumero
●	 saat maksutiedot sähköpostiisi
● maksusuorituksen saavuttua tilillemme 
 postitamme lakin antamaasi osoitteeseen.

 TILAA VALMISTUJAISLAKKI 
 ITSELLESI TAI LAHJAKSI!

 Lakkitilauksen teet helposti nettisivuillamme 
 www.smyl.fi olevalla tilauslomakkeella tai voit 
 tilata lakin myös sähköpostitse info@smyl.fi

LAKIN HINTA 80 euroa + postikulut

Lisähintaan saat lakin personoitua nimellä, 
lakin sisävuoren valitsemallasi vuorella,
esim. lakin saajan mielivärillä, maakunnan
väreillä jne.



Työssäkäyvän kannattaa olla SMYL-liiton
ja valitsemansa työttömyyskassan jäsen!

Täytä 
jäsenhakemus 
www.smyl.fi

Liity heti! www.smyl.fi 

Etu on voimassa vuoden 
2024 loppuun.

Varausohjeet saat 
maksettuasi jäsenmaksun.

Liittymisetu
Edullisen jäsenmaksun ja rahanarvoisten jäsen-
etujen lisäksi uusi jäsen ja suosittelija saa 
liittymisetuna 

20 %:n alennus päivän joustavasta
majoitushinnasta (sis. aamiaisen)
Primehotels-hotelleissa
(Helsinki, Hyvinkää, Savonlinna, Varkaus)

Työssäkäyvä, opiskelija, seniori (yli 65 v)
Tervetuloa jäseneksi!

SMYL-liiton jäseneksi voit liittyä elämäntilanteestasi 
riippuen silloin, kun sinulle itsellesi parhaiten sopii. 
Olet sitten työssäkäyvä, opiskelija tai eläkeläinen, 
jokaiselle löytyy sopiva jäsenyys.


